



Godkendt revisionspartnerselskab
Sports Allé 5B, 3., 4300 Holbæk
Mynstersvej 5, 4., 1827 Frederiksberg C
Info@rrgruppen.dk
www.rrgruppen.dk
Telefon: +45 72 30 13 10
CVR: DK 33 77 11 77
Bank: 9040 4577188918

W&B A/S

Rønnevangsalle 8
3400 Hillerød

CVR-nr. 27702937

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. juni 2023

Michael Staal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse.....	13
Balance	14
Noter.....	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	W&B A/S Rønnevangsalle 8 3400 Hillerød
Telefon	71993344
E-mail	jakob@wineandbarrels.com
Hjemmeside	wineandbarrels.com
CVR-nr.	27702937
Stiftelsesdato	1. januar 2004
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Michael Staal Mikkel Dau Jacobsen Jakob Dau, Direktør Carsten Dahl
Direktion	Jakob Dau
Revisor	Revision & Rådgivningsgruppen Godkendt revisionspartnerselskab Mynstersvej 5, 4. 1827 Frederiksberg C
Telefon	72301310
CVR-nr.	33771177
Kontaktpersoner	Sune Bacher, Partner, registreret revisor

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af vintilbehør og vinmøbler.

Udviklingen i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på TDKK 5.246, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på TDKK 7.430

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året 2022 har været turbulent. Krigen i Ukraine har ændret forbrugernes købmønstre og forbrug. E-handelsesbranchen har i perioder af 2022 ligget under 2021. Det har også for selskabet været en udfordring at tilpasse aktiviteterne hertil.

Wineandbarrels igangsatte i 2021 en kraftig ekspansion på særligt 3 områder, som har påvirket 2022:

- Udvikling af nye energi og støjoptimerede produkter
- Etablering af showrooms
- Udvide antal web-shops til nye lande.

I 2022 er der etableret 3 showrooms ihhv. Fredericia, Oslo og Düsseldorf. Med showrooms i Hillerød og Stockholm er vi nu repræsenteret i Danmark, Sverige, Norge og Tyskland.

I 2022 har vi etableret webshops i 8 nye lande så vi i alt har webshops i 14 lande.

I 2022 har vi styrket organisationen med mere end 10 medarbejdere (fte).

Til trods for afmatningen i den generelle webhandel, er der realiseret en vækst på 11 % i 2022.

Årets resultat har været kraftigt påvirket af investeringer i medarbejdere, organisationen, nye salgskanaler og etablering på nye markeder. Det har været en strategisk beslutning, som er vigtig for den fremtidige vækst af Wineandbarrels. Investeringshastigheden er tilpasset i 2. halvdel af 2022 således at 2023 forventes at blive overskudsgivende igen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Målsætninger og forventninger til fremtiden

Vi forventer øget vækst i 2023, et positivt resultat og konsolidering af egenkapitalen i 2023.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		12.568.403	18.611.679
Personaleomkostninger	1	-17.730.423	-12.205.607
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-597.217	-309.965
Andre driftsomkostninger		-204.470	-127.898
Driftsresultat		-5.963.707	5.968.209
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-32.748	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		157.430	63.162
Andre finansielle indtægter		20.839	35
Finansielle omkostninger	2	-919.969	-572.831
Resultat før skat		-6.738.155	5.458.575
Skat af årets resultat	3	1.492.005	-1.229.058
Årets resultat		-5.246.150	4.229.517
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	600.000
Øvrige lovpligtige reserver		-123.492	-123.405
Overført resultat		-5.122.658	3.752.922
Resultatdisponering		-5.246.150	4.229.517

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		96.274	254.597
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		1.853.113	209.492
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		368.123	223.800
Immaterielle anlægsaktiver		2.317.510	687.889
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		394.428	364.294
Indretning af lejede lokaler		656.008	0
Materielle anlægsaktiver		1.050.436	364.294
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		677.495	704.404
Deposita		666.782	384.027
Finansielle anlægsaktiver		1.344.277	1.088.431
Anlægsaktiver		4.712.223	2.140.614
Fremstillede varer og handelsvarer		20.898.590	19.811.221
Forudbetalinger for varer		130.460	63.178
Varebeholdninger		21.029.050	19.874.399
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.339.523	918.813
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.456.551	1.521.506
Udsudte skatteaktiver		1.297.506	0
Andre tilgodehavender		9.356	5.264
Periodeafgrænsningsposter		329.970	188.238
Tilgodehavender		4.432.906	2.633.821
Likvide beholdninger		1.422.511	2.221.404
Omsætningsaktiver		26.884.467	24.729.624
Aktiver		31.596.690	26.870.238

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		746.269	746.269
Reserve for udviklingsomkostninger		234.064	234.151
Overført resultat		6.449.169	11.695.231
Udbytte for regnskabsåret		0	600.000
Egenkapital		7.429.502	13.275.651
Hensættelser til udskudt skat	4	0	194.499
Hensatte forpligtelser		0	194.499
Gæld til kreditinstitutter		9.774.538	1.415.123
Langfristede gældsforpligtelser	5	9.774.538	1.415.123
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	546.275
Gæld til banker		5.426.684	1.048.357
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.396.315	1.213.362
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.472.692	3.613.934
Gæld til tilknyttede virksomheder		251.151	2.381.252
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	1.260.355
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.814.276	1.855.473
Periodeafgrænsningsposter		31.532	65.957
Kortfristede gældsforpligtelser		14.392.650	11.984.965
Gældsforpligtelser		24.167.188	13.400.088
Passiver		31.596.690	26.870.238
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	8		

Noter

	2022	2021	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger	17.031.795	11.859.464	
Pensioner	390.279	145.527	
Andre omkostninger til social sikring	308.349	200.616	
	17.730.423	12.205.607	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	40	31	
2. Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	113.319	100.714	
Andre finansielle omkostninger	806.650	472.117	
	919.969	572.831	
3. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	0	1.208.394	
Udskudt skat af årets resultat	-1.492.005	20.664	
	-1.492.005	1.229.058	
4. Hensættelser til udskudt skat, specificeret			
Hens. til udskudt skat pr	194.499	173.835	
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	-1.492.005	20.664	
Reklassificeret til Udskudte skatteaktiver	1.297.506	0	
Saldo ultimo	0	194.499	
5. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald	Forfald	Forfald
	efter 1 år	indenfor 1 år	efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	9.774.538	0	9.774.538
	9.774.538	0	9.774.538
6. Eventualforpligtelser			
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.			
Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Jakob Dau Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.			

Noter

2022

2021

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 5.426 og gæld til andre kreditinstitutter i øvrigt på t.kr. 9.775, har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 20.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill, domænenavne og rettigheder t.kr. 2.318
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser t.kr. 1.339
Varebeholdninger t.kr. 21.029
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr. 394
Indretning af lejede lokaler t.kr. 656

8. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået huslejeaftale med en kontraktlig forpligtelse på t.kr. 2.588 mellem 8-52 mdr.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb: t.kr. 19 over 6 mdr.

Jakob Dau

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jakob Dau

direktør

ID: a3e450e8-d77c-452d-93cc-15a48802c4a0

Tidspunkt for underskrift: 30-06-2023 kl.: 21:54:49

Underskrevet med MitID



Jakob Dau

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jakob Dau

bestyrelsesmedlem

ID: a3e450e8-d77c-452d-93cc-15a48802c4a0

Tidspunkt for underskrift: 30-06-2023 kl.: 21:54:49

Underskrevet med MitID



Michael Staal

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Staal

bestyrelsesformand

ID: aae3395e-23e1-4e03-8091-3d67794ffb4e

Tidspunkt for underskrift: 03-07-2023 kl.: 11:22:54

Underskrevet med MitID



Carsten Dahl

Navnet returneret af dansk MitID var:

Carsten Dahl

bestyrelsesmedlem

ID: 3b886496-a48b-4561-bcf2-cd83a0010db7

Tidspunkt for underskrift: 30-06-2023 kl.: 20:22:07

Underskrevet med MitID



Mikkel Dau Jacobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mikkel Dau Jacobsen

bestyrelsesmedlem

ID: 3aef6779-c672-456d-a2f4-43dd2090eaf2

Tidspunkt for underskrift: 01-07-2023 kl.: 10:03:19

Underskrevet med MitID



Sune Bacher

Navnet returneret af dansk NemID var:

Sune Bacher

registreret revisor

ID: 65775918

Tidspunkt for underskrift: 03-07-2023 kl.: 11:24:23

Underskrevet med NemID

NEM ID

Michael Staal

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Staal

dirigent

ID: aae3395e-23e1-4e03-8091-3d67794ffb4e

Tidspunkt for underskrift: 03-07-2023 kl.: 11:28:14

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.